
ＮＯ．１３ 平成２９年９月１３日 谷川小学校運営協議会 事務局

北斗市富川２-２-１ ℡73-2070 Fax73-0474 E-mail tanikawa2@educet04.plala.or.jp

９月２３日（土）市民駅伝大会参加

１０月２５日（水）夜間大学Ⅰ

「男の料理教室」

１２月下旬 夜間大学Ⅱ

「クリスマス ミニコンサート」

１又は２月 夜間大学Ⅲ

「ひのき屋」参加型ライブ

※ 夜間大学は、谷川小学校区の地域住民

の皆様が、参加、参加出来る事業です。

是非、参加、御協力お願い致します。

今年度、ＣＳ谷

川の事業として

「夜間大学」を開

催いたします。

第１弾として、

谷川小学校区から参加者を募集する「男の料

理教室：中華料理編」を開催いたします。

講師に、七飯町「中華料理 龍青」オーナ

ーシェフ 五島氏をお迎えし、行います。期日

は、以下の通りです。

☆期 日：平成２９年１０月２５日（水）

☆時 間：午後６時３０分より（９時頃終了）

☆場 所：谷川小学校家庭科室、ホール

☆参加費：５００円（材料費・ドリンク代）

※詳しくは、別紙のお知らせを御覧ください。

過日緊急情報システム「Ｊアラート」により、

緊張と不安がよぎる出来事がありました。今後

も、このような事態が起きる可能性があります。

学校におきましては、自然災害を含め、登下

校時の緊急情報、緊急事態について、お便り等

を配付し、対応について周知しているところで

す。児童に登下校時の緊急対応で、どうしても

判断に困ったときは、近くの大人や家に助けを

求めるよう指導をしております。

「地域の子どもたちは、地域全体で守る！」

というコミュニティの考えのもと、御理解と御

協力をお願い致します。

８月２６日（土）土曜授業「理科実験に
挑戦しよう！」を行いました。函館工業高
等専門学校の先生、生徒さんの御支援をい
ただき、３講座を開設し、授業を行いまし
た。低学年は、「イカ紙飛行機づくり」、中
学年は、「空気砲体験」、高学年は、「スー
パーボール作り」
を体験しました。
子どもたちは、目
を輝かせ、興味津
々で授業に取り組
みました。高専の
皆さんは、夏休み
中にもかかわら
ず、子どもたちの
ために来校、御指
導くださいまし
た。心より，感謝
申し上げます。



北斗市立谷川小学校

校長 三 浦 哲 也

谷川小学校運営協議会

会長 川 井 雄 一

秋晴の候、保護者、谷川小学校区地域の皆様におかれましては、ますます御清祥のこと

と、お喜び申し上げます。また、日ごろより谷川小学校並びにＣＳ谷川の活動、事業に御

理解と御協力を賜り心より感謝申し上げます。

さて、今年度ＣＳ谷川の事業の一つとして、『夜間大学「男の料理教室：中華料理編」』

を開催することとなりました。講師として、七飯町中華料理「龍青」のオーナーシェフ五

島氏をお迎えして行います。

つきましては、参加者を募集いたしますので、下記の申込用紙に必要事項を記入の上、

ＣＳ谷川事務局（谷川小学校）までお申し込みください。

なお、参加につきましては谷川小学校区の自治会並びに谷川小学校ＰＴＡの皆様が基本

です。定員は２０名です。定員になり次第締め切らせていただきます。御理解ください。

記

１．日 時：平成２９年１０月２５日（水） １８：３０～（午後６時３０分）

２．場 所：北斗市立谷川小学校家庭科室・玄関ホール

３．内 容：「男の料理教室：中華料理編」

① チャーハン ② 餃 子 ③ 炒め物（内容は検討中）

４．定 員：谷川小学校区自治会の皆様、谷川小学校ＰＴＡ

（男の料理教室ですが、女性の方でも構いません。）

５．参加費：５００円（飲み物代・材料費補助） 当日集めます。

６．持ち物：エプロン 三角巾（バンダナ可） 手ぬぐい 布巾

７．その他：〇駐車場が混み合う可能性がございます。御近所の方は、徒歩での参加

をお願い致します。

〇試食タイムでは、若干ではありますが、見学の皆様にも試食を用意い

たします。

〇問い合わせは、ＣＳ谷川事務局（谷川小学校教頭）齋藤 ７３－２０

７０までお願い致します。

き り と り

ＣＳ谷川・夜間大学「男の料理教室：中華料理編」申込用紙

☆「男の料理教室：中華料理編」に参加します。

名前（ ）

住所（ ） ℡（ ）


